
 
 

 

MĚSTO HRANICE 

 
 

MATERIÁL 
 

pro zasedání Zastupitelstva města Hranic, dne 31. 3. 2022 
 

 

Bod programu: 6 

Předkládá: Rada města 

Okruh zpracovatelů: Odbor rozvoje a investic 

Zpracoval: Ing. Dagmar Čabalová 
Bc. Vlasta Zapatová 

 

Název bodu: Investiční příspěvek Mikroregionu Hranicko na Cyklostezku Bečva 
1 a 2 etapu - dodatek č. 1  

 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje/neschvaluje 
uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Městem Hranice a 
Mikroregionem Hranicko, Tř. 1. máje 328, 753 01 Hranice, IČO: 70961051 na vybudování 
"Cyklostezky Bečva – k.ú. Černotín, k.ú. Ústí“ dle důvodové zprávy a v předloženém znění 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 
 
2. pověřuje 
starostu města k podpisu dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 
1 usnesení. 
T: 28. 04. 2022 
O: Ing. Dagmar Čabalová 
 
 
 
 
 



 

 2 

Důvodová zpráva: 
Zastupitelstvo města na základě žádosti Mikroregionu Hranicko  ze dne 11. 5. 2020 svým 
usnesení 370/2020 ZM 17 ze dne 17. 9. 2020  schválilo poskytnutí finanční spoluúčasti  při 
realizaci investiční akce "Cyklostezka Bečva v k. ú. Černotín a v k. ú. Ústí" v maximální výši 
6.000.000,00 Kč na pokrytí nezpůsobilých výdajů výstavby cyklostezky. 
 
Mikroregion Hranicko podalo žádost na poskytnutí dotace na Státní fond dopravní 
infrastruktury (dále jen SFDI) k realizaci akce, která byla předběžně podpořena částkou 61 
mil. Kč. 
 
Investiční náklady akce "Cyklostezka Bečva v k. ú. Černotín a v k. ú. Ústí" dle podepsané 
Smlouvy o dílo se zhotovitelem - Společnost „Cyklostezka Bečva – EUROVIA – KKS“, se 
sídlem EUROVIA CS, a.s., Závod Zlín, Louky 330, 763 02 Zlín,  IČO: 45274924 jsou 102 075 
358,00 Kč včetně DPH. Nezpůsobilé výdaje investiční akce jsou 11 101 281,42 Kč. 
 
                                                                                                                                                  
Dne 15. 3. 2022 obdrželo Město Hranice žádost Mikroregionu Hranicko o prodloužení 
termínu vyúčtování investičního příspěvku do 31. 12. 2022. 
 Mikroregion Hranicko podepsal dodatek č. 2 se zhotovitelem stavby EUROVIA CS, a.s., 
Závod Zlín, Louky 330, 763 02 Zlín o prodloužení termínu ukončení stavby do 30. 9. 2022.  
 
Na základě vyjádření Odboru rozvoje a investic po projednání s Finančním odborem 
doporučuje  
Rada města prodloužení termínu vyúčtování dotace jen do 30. 11. 2022 a dotaci, resp. její 
část nevyužitou, nevyčerpanou, nevyúčtovanou nebo použitou v rozporu se smlouvou bude 
příjemce dotace povinen vrátit do 30. 12. 2022 a to z důvodu kontroly vyúčtování a 
zaúčtování finančního příspěvku v kalendářním roce 2022. 
 
Zastupitelstvu města je předložen ke schválení materiál týkající se dodatku č. 1 " 
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace" na prodloužení termínu vyúčtování 
dotace do 30. 11. 2022. 
 
 

Připomínkové řízení 

Materiál byl projednán 
(kým) 

Dne Výsledek 

Finanční odbor 15. 3. 2022 připomínky zapracovány 

Oddělení právní 16. 3. 2022 připomínky zapracovány 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - žádost mikroregion 
Příloha č. 2 - dodatek smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3 

 



 

 4 

DODATEK č. 1 k veřejnoprávní smlouvě   
O POSKYTNUTÍ DOTACE  

na realizaci akce   
„Cyklostezka Bečva – k.ú. Černotín, k. ú. Ústí“ 

uzavřené dne 17.5.2021 
 

 

Ćíslo smlouvy příjemce: 
Číslo smlouvy poskytovatele: SML/0096/2021/OI 
 

 
 
Město Hranice 
se sídlem Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice 
IČO: 00301311 
Zastoupené: Jiřím Kudláčkem, starostou 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice, č. ú. 1320831/0100 
Datová schránka: q8abr3t  
 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
a  
 
Mikroregion Hranicko 
se sídlem Tř. 1. máje 328, 753 01 Hranice 
IČO: 70961051 
Zastoupený: Ing. Jaroslavem Šindlerem, předsedou svazku  
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Hranice, č.ú. 1899523399/0800 
Datová schránka: ufiaa6d 
 
(dále jen „příjemce“), 
 
společně také „smluvní strany“ 
 
uzavřeli níže uvedeného data tento dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na 
realizaci akce „Cyklostezka Bečva – k.ú. Černotín, k. ú. Ústí“: 
 

 
I. 
 

Tímto dodatkem se smluvní strany dohodly na změně podmínek použití dotace podle 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci akce „Cyklostezka Bečva – k.ú. Černotín, 
k. ú. Ústí“ uzavřené mezi smluvními stranami dne 17.5.2021 (dále jen „smlouva“) takto: 
 

1. V čl. II odst. 7 smlouvy se slova „nejpozději do 31.5.2022“ nahrazují slovy „nejpozději do 
…………..“. 

2. V čl. II odst. 11 smlouvy se slova „povinen vrátit do 30.6.2022“ nahrazují slovy „povinen 
vrátit do ………….“.  

 
V ostatním zůstávají ujednání smlouvy nezměněna. 
 

II. 
 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 



 

 5 

2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě 
vyhotovení. 

 
3. Tento dodatek včetně metadat bude uveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv).  

 
4. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel zašle tento dodatek správci registru smluv 

k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne jeho uzavření. 
Poskytovatel sdělí informaci o uveřejnění tohoto dodatku příjemci. 

 
5. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

 
6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, podle 

jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují podpisy svých zástupců. 
 

7. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Zastupitelstvem města Hranice usnesením č. …… - 
ZM …..ze dne ………... 
 

 
 
 
 
 
 
 
V Hranicích dne………….…..                                    V Hranicích dne…………….  
 
 
 
 
 
……………………………..     …………………….…… 

Jiří Kudláček                   Ing. Jaroslav Šindler 
     starosta                                předseda svazku 
                                                                               

 
 
 

 


